- 4 -

月 日 行  事  名 内    容

４月６日 入園進級式 1階ホールにて、新入園児と在園児代表のゆり組のみ入園進級式に参加する。

４月８日 花まつり 雨天の為、ホールにてゆり・きく・ばら組と４月生まれのふじ・うめ・もも組が花まつりを行う。

４月２０日 役員会 役職決め・保護者会総会の内容等。

５月１１日
以上児保育参観 ゆり・きく・ばら組のクラスで公開保育を参観する。

保護者会総会 りんでんの家と合わせて 52世帯の出席者で行う。（委任状 138世帯）

５月１８日 消防署見学 糸島消防署を見学する。（ゆり組）

５月２８日 芋の苗植え 野の花学園にて芋の苗植えを行う。（ゆり・きく組）⇒大雨の為中止。

６月１日 海（海辺遊び） 大原海水浴場に行って遊ぶ。（ゆり組）

６月３日 いちご狩り 池いちご農園にていちご狩りを行う。（ゆり組）

６月８日
子育てセミナー 講師：中山史絵先生テーマ：「発酵食育～ぬか漬けづくり～」

園舎清掃 園舎、園舎周辺の清掃を行う。

６月３０日 ユニクロサッカー ユニクロサッカーキッズ inみずは PayPay ドーム福岡（ゆり組）

７月１３日 未満児保育参観 ふじ・うめ・もも組の公開保育を参観する。

７月２７日 ふれあいのつどい ブラスバンドとたいこさんをお招きし、卒園児と楽しむ。

８月２日 芋苗の水やり 野の花学園にて芋苗の水やりを行う。（ゆり・きく組）⇒バス配車の都合上ゆり組のみ参加。

８月３日 盆まつり 保護者会と協力して園舎内にて盆踊りやおもちゃすくいなどのゲームを行う。

９月２１日
小運動会 アソカ幼稚園園庭にて、運動会のリハーサルを行う。（ゆり組）

役員会 運動会打ち合わせ。

１０月７日 園外保育（散歩） 園の周囲を散歩、アソカ幼稚園園庭。（ふじ組）

１０月１２日 運動会 ９時より運動会に参加する。前原小学校校庭。前日、当日の準備等、役員対応。

１０月１７日 園外保育（散歩） 園の周囲を散歩。（うめ・もも組）

１０月２４日 園外保育（コスモス畑） 平原遺跡のコスモス畑を見学。（ばら組）

１０月２６日 園外保育（アソカの森幼稚園） アソカの森幼稚園。秋の自然に触れる。（ゆり組）⇒雨天の為、１１月３０日へ振替。

１１月２日 親子遠足 福岡市動植物園へ園児と共に遠足に行く。⇒悪天候の為以上児のみ参加で３月１日に振替。

１１月６日 芋掘り 野の花学園に芋掘りに行く。（ゆり・きく組）

１１月１４日 橋本車両基地見学 橋本車両基地を見学する。（きく組）

１１月２２日 警察署見学 糸島警察署を見学する。（ばら組）

１１月３０日
子育てセミナー

講師：吉浦賢二先生テーマ：「子育て世代のオモわかりやすいマネーセミナー

                            ～なかなか聞けない〇〇話も教えちゃいます～」

園舎清掃 園舎、園周辺の清掃を行う。

１２月７日 かぞくの日
絵画・作品展示、親子製作、お土産提供を開催。世帯毎に来園時間を区切り、

家族の方と一緒に閲覧する。

１２月９日 前原小学校交流会 前原小学校１年生の生活の授業にて招待され、参加。（ゆり組）

１２月１８日 もちつき 園庭、１階ホールにて行う。

１月１８日 役員会 発表会、卒園式の打ち合わせを行う。

２月１日 発表会 １階ホールにて発表会を見学する。保護者会役員より駐車場整備。

２月１４日 ゆり組 お別れ会
午前は糸島市運動公園多目的体育館にて、午後から園内にて、ゆり組と保護者を囲み、

園長、副園長、職員とお別れ会を催す。

２月中旬 お譲り会 申込書にてお譲り品の希望をとり、役員が抽選を行う。後日、職員が当選者に配布。

３月７日 ゆり組 ありがとうの会
ホールにてゆり組と在園児のお別れ会を行う。

劇団風の子九州さんの「ふらっと・ぶらっと」を鑑賞する。

３月１５日 卒園式 法林寺本堂にて卒園式に参列する。（ゆり組）保護者会より、役員も参列する。

令和６年度 りんでん保育園年間行事（事業報告）